
  

  

 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Ё Н Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« М У Ц А Л А У Л Ь С К А Я   

С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А № 1 И М .  А . Я  А Б Д У Л Л А Е В А »  

 
368022      Республика Дагестан     Хасавюртовский  район      сел. Муцалаул 

ул.Лермонтова,7         е-mail:shkola1-mutsalaul@yandex.ru        телефон:+79289789222                                             
сайт:http://mucalaul.dagschool 

 

 

ПРИКАЗ 

 
от 14.11.2023                № 37 

 

 

«О снижении документарной нагрузки на педагогических работников» 

         В соответствии с частью статьи 47 Федерального закона от 29 

декабря2012 г. но 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Приказа 

№ 582 от 21 июля 2022 г. Министерства Просвещения России «Об 

утверждение перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ», 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ: 

  1)  Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе 

внеурочной деятельности), учебного модуля. 

  2)Журнал учета успеваемости. 

  З)   Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, 

осуществляющих внеурочную деятельность). 

4)План воспитательной работы (для педагогических работников, осу 

ществляющих функции классного руководителя). 

  5)  Характеристика на обучающегося (по запросу). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

     

             

 

 

Директор                            Бондарь А.А.  

 

 

 

 

mailto:shkola1-mutsalaul@yandex.ru


 
 

 

 

 
 

 

 
П 


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
	ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«МУЦАЛАУЛЬСКАЯ
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1ИМ. А.Я АБДУЛЛАЕВА»


